
 

 
 
Aggressioner, druk og had - HATESPHERE vender snude n 
mod gamle værdier på deres nye mesterværk “The Grea t 
Bludgeoning”, som udkommer september 2011.  
 
HATESPHERE blev dannet i Århus af guitarist Peter ”Pepe” Hansen i 2000. Bandet 
dominerede hurtigt den danske metalscene og satte samtidig en ny standard indenfor 
thrash metal både i Danmark og i udlandet. HATESPHEREs første tre albums var 
inspireret af 80’ernes hard rock og tidlig Florida death metal. ”Hatesphere”, ”Bloodred 
Hatred” og ”Ballet Of The Brute” opgraderede bandets status fra lokal sensation til en 
af Europas mest spændende up-and-coming thrash-kvintetter. HATESPHERE 
turnerede Europa med The Haunted i 2003 og med Exodus i 2004 og vakte 
opmærksomhed på festivaler som Wacken Open Air, With Full Force og Hellfest. 
I 2005 skrev HATESPHERE kontrakt med SPV Records og samlede et hold af 
etablerede danske producere inklusiv Tommy Hansen, Jacob Hansen og Tue 
Madsen. ”The Sickness Within” blev udsendt i september samme år til begejstrede 
anmeldelser fra metal-medier over hele verden. Den uforfalskede vildskab, 
kompleksitet og groovet i musikken skaffede HATESPHERE flere turneer i Europa 
med Kreator, Morbid Angel, Soilwork, Dark Tranquility, Chimaira og som hovednavn. 
Og endnu engang viste HATESPHERE, hvor masseødelæggelsesvåbnene lå 
begravet ved Wacken Open Air, Metal Camp og ikke mindst Roskilde Festival. 
HATESPHERE fortsatte med at blive større internationalt ved at turnere i Japan, dele 
scene med Gojira i UK og som hovednavn på den første turnepakke dedikeret til at 
promovere de bedste danske metalbands internationalt - The Danish Dynamite tour 
med Raunchy og Volbeat. Og så blev HATESPHERE det første danske band, der 
turnerede i Kina. 
I april 2007 udsendte HATESPHERE sit femte album, ”Serpent Smiles And Killer 
Eyes”, der gik direkte ind på en bemærkelsesværdig flot 26. plads på den officielle 
danske albumhitliste. Herefter turnerede HATESPHERE igen rundt i Europa. Denne 
gang som hovednavn med Aborted og Dagoba som support. 
Men HATESPHERE er ikke bare hårde at høre på. De er hårde hele vejen igennem. 
Da bandet optrådte ved Danish Metal Awards i Amager Bio i november 2007 var hele 
det originale line-up en efter en faldet fra – undtagen grundlæggeren. Bandet 
turnerede Europa med Dismember og begyndte sangskrivningen til deres sjette 
album. “To the nines” blev udsendt i marts 2009 og var endnu engang et resultat af et 
samarbejde med Tue Madsen. Pladen blev trods de mange udskiftninger modtaget 
utroligt godt. En headliner-tour i Europa, festival-optrædener på bl.a. Metaltown i 
Sverige, en co-headliner tjans på Headbangers Ball touren i Danmark og kronen på 
værket: vinder af “årets album” ved Danish Metal Awards 2010 - jo, HATESPHERE 
var tilbage.  
Igen blev HATESPHERE ramt af udskiftninger, men det stoppede ikke bandet - 
tværtimod. Esben “Esse” Hansen fra As We Fight og Numbnuts blev hevet ind på 
vokal, Mike Park fra Mercenary overtog tønderne, og sidst men ikke mindst fuldendte 
Jimmy Nedergaard fra Aarhus punksters Gob Squad den sultne line-up. To USA 
turnéer med ingen andre end The Black Dahlia Murder og Nevermore var den bedste 
måde at understrege, at dette band ikke kaster håndklædet i ringen.  
Med det bundrutinerede line-up klart, begyndte sangskrivningen til det nye album, og 
der var bred enighed om konceptet: mere metal og mindre udenomssnak! Tue 
Madsen fik endnu engang ansvaret for lydsiden, men Mircea Gabriel Eftemie 
(Mnemic) udtænkte det visuelle koncept.  
Nu er det her så. Det syvende album i rækken har fået titlen “The Great Bludgeoning”, 
og markerer en tilbagevenden til en mere old-school og beskidt HATESPHERE lyd. 
Albummet er et nådesløst og brutalt inferno, der vil efterlade et spor af ødelæggelse i sit 
kølvand. Guitarist Peter "Pepe" Hansen og hans medskyldige bekræfter bandets 
overherredømme og opnår nye højder med numre såsom "Venom", "Need to Kill", og 
"Smell of Death". High-speed riffs, rasende soloer, og afvekslende trommespil er 
grundlaget for HATESPHEREs lyd, hvor teknisk overlegenhed og appel forenes på 
glimrende vis. Esben "Esse" Hansen viser sig som en drivende kraft ved hjælp af hans 
aggressive og varierende vokal. Som et resultat af dette perfekt afbalanceret samarbejde, 
leverer HATESPHERE et kompromisløst og tidsløst album, der vil overgå selv bandets 
tidligere udgivelser!  
HATESPHERE vil igen i år co-headline Headbangers Ball turnéen i Danmark, og både 
Europa- og USA-turnéer venter! 

 
 

TARGET DISTRIBUTION 
og 

NAPALM RECORDS 
præsenterer stolt 

 

 
 

HATESPHERE 
The Great Bludgeoning 

 
Release: 26. september 2011 

 
Kat. Nr.: NPR392 

Stregkode: 885470002736 
PK: 95 

 

 
 

HATESPHERE line-up: 
 

Esben “Esse” Hansen – sang 
Peter Lyse Hansen – guitar 

Jakob Haagen Nyholm – guitar 
Jimmy Nedergaard – bas 

Mike Park – trommer 
 

HATESPHERE live: 
 

09/09/11 @ Posten, Odense 
10/09/11 @ VoxHall, Aarhus 

16/09/11 @ Studenterhuset, Aalborg 
17/09/11 @ Fermaten, Herning 

23/09/11 @ Badeanstalten, Slagelse 
24/09/11 @ The Rock, Kbh. 

30/09/11 @ Tobakken, Esbjerg 
01/10/11 @ Godset, Kolding 
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